
  

  

                                           :  
 

Decreto del Direttore n. 51 del 20.12.2022 
 
 
 
Oggetto: Decreto approvazione atti concorso di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca finanziato con Fondo Ordinario per il finanziamento degli Enti e istituzioni di ricerca (FOE) a 
seguito della Convenzione attuativa nell’ambito della Joint Research Unit (JRU) per il progetto 
SYSBIO/ISBE-IT - Bando D.D. n. 43 del 14.11.2022 
     
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in particolare 
il comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010;  
 
VISTA la Convenzione attuativa nell’ambito della Joint Research Unit (JRU) ISBE-IT – FOE 2019 – 
CUP B94I19001790001;   
 
VISTA la nota con la quale il Direttore dell’IBFM ha comunicato la quota di finanziamento spettante 
a codesto Dipartimento per la realizzazione del progetto suddetto  
 
VISTA la delega del Direttore Generale dott.ssa Carmela Luise alla gestione amministrativo-
contabile delle risorse in parola 
  
VISTA la delega al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, ai 
sensi dell’art. 8 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010”, da parte del Rettore prof. Giovanni 
Francesco Nicoletti, all’emanazione del Bando per il conferimento dell’assegno in parola  
 
VISTO il proprio Decreto n. 42 del 14/11/2022, ratificato nel Consiglio di Dipartimento del 30 
novembre 2022, relativo all’approvazione della richiesta di attivazione della procedura di selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca come indicato nell’Allegato A del presente 
decreto; 
 
VISTO il D.D. n. 43 del 14.11.2022, ratificato nel Consiglio di Dipartimento del 30 novembre 2022, 
con il quale si è provveduto ad emanare il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 assegno presso l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, 
pubblicato in pari data sul sito del dipartimento e su quello di Ateneo; 
 
VISTO in particolare l’allegato A, del sopracitato bando di concorso, dal quale si rileva che è stata 
indetta, una selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegno, di durata annuale, per lo 
svolgimento di attività di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 

Prot. n. 192834 del 20/12/2022  - Repertorio: DDSMFMP N. 51/2022



  

  

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Ufficio  
Sede   - 81100  
Capo Ufficio: dott. o 
Responsabile del procedimento: dott.  
Email:Ufficio     @unicampania.it 
Tel. 0823 27      Fax. 0823 27  

 

 

Medicina Preventiva dal titolo: “Disfunzioni microvascolari nella retinopatia diabetica approcci 
multi-omici e morfo-funzionali per studiare gli effetti della glucotossicità in espianti retinici 
organotipici” – SSD BIO/16, Tutor prof. Michele Papa, finanziato con Fondo Ordinario per il 
finanziamento degli Enti e istituzioni di ricerca (FOE) a seguito della Convenzione attuativa nell’ambito della 

Joint Research Unit (JRU) per il progetto SYSBIO/ISBE-IT”;  
 
VISTI  gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D. n. 48 
del 06/12/2022;  
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta 
Commissione 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di un 
assegno di durata annuale per lo svolgimento di attività di ricerca sul tema: “Disfunzioni 
microvascolari nella retinopatia diabetica approcci multi-omici e morfo-funzionali per studiare gli 
effetti della glucotossicità in espianti retinici organotipici”, finanziato con Fondo Ordinario per il 
finanziamento degli Enti e istituzioni di ricerca (FOE) a seguito della Convenzione attuativa nell’ambito della 

Joint Research Unit (JRU) per il progetto SYSBIO/ISBE-IT, da svolgersi presso il Dipartimento di Salute 
Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, SSD: BIO/16, Tutor prof. Michele Papa ed è approvata la 
seguente graduatoria generale di merito: 
- dott.ssa Immacolata Viscovo, nata a Napoli (NA) il 27.02.1990, con punti 65/100; 
 
Art. 2 
 Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarato 
vincitore della selezione pubblica di cui al precedente art. 1: 
- dott.ssa Immacolata Viscovo, nata a Napoli (NA) il 27.02.1990, con punti 65/100; 
 
Art. 3 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web di Dipartimento alla pagina “Assegni di Ricerca” e 
dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 
 
 
                                                                                                          Il Direttore del Dipartimento 
          

          
 
 

 
                                                                                                  


